別記様式第5号（第16条関係）

法令等の許可等を受けて行う土砂埋立行為届出書

  年  月  日

          様

郵便番号

住 所

氏 名

 法人にあっては，

名称及び代表者の

氏名

 広島県土砂の適正処理に関する条例第16条第7号の規定により，次のとおり届け出ます。

土砂埋立区域
所 在

面 積 m2

土砂埋立

行為に係

る法令等

の許可等

の状況

1

法 令 等 の 名 称

該 当 条 項

許可等の処

分の状況

許可等の年月日

許可等の番号

2

法 令 等 の 名 称

該 当 条 項

許可等の処

分の状況

許可等の年月日

許可等の番号

3

法 令 等 の 名 称

該 当 条 項

許可等の処

分の状況

許可等の年月日

許可等の番号

注 用紙の大きさは，日本産業規格A列4とする。

別記様式第6号（第18条関係）

(表面)

土砂埋立行為許可申請書

  年  月  日

          様

郵便番号

住 所

氏 名

 法人にあっては，

名称及び代表者の

氏名

 広島県土砂の適正処理に関する条例第17条第1項の規定により，次のとおり申請します。

土砂埋立区域

所 在

地 目 (公簿) (現況)

面 積 m2

土砂埋立行為の施工を管理す

る事務所の所在地
(電話番号)

現 場 管 理 責 任 者 の 氏 名

土砂埋立行為の用に供する施

設の設置計画

排水施設その他の土砂の崩落

等の発生を防止するための施

設の計画

土砂埋立行為

の完了時

土砂の数量 m3

土地の形状

土砂埋立行為を行っている間

における土砂の崩落等の発生

を防止するための措置

土砂埋立行為を行う期間

(裏面)

土砂埋立行為

を行う土地に

おいて必要な

土砂の埋立て

等に関する法

令等による許

可等の処分の

状況

法 令 等 の 名 称 申請 (届出)年月日 許認可等の状況

申請者が未成

年者の場合

法 定 代 理 人 の

氏 名 又 は 名 称

法 定 代 理 人 の

住 所 又 は 所 在 地

その他参考と

なる事項

連 絡 先

電話番号           (内線)

担当者

注 1 その他参考となる事項の欄には，土砂埋立行為の終了後に排水施設等を管理する

者の氏名，土砂埋立行為に用いる土砂の性状(建設業に属する事業を行う者の再生資

源の利用に関する判断の基準となるべき事項を定める省令(平成3年建設省令第19号)

別表第1の上欄の区分によるものとする。)等を記載すること。

  2 用紙の大きさは，日本産業規格A列4とする。

別記様式第7号（第18条関係）

(表面)

土砂埋立行為(一時たい積行為)許可申請書

  年  月  日

          様

郵便番号

住 所

氏 名

 法人にあっては，

名称及び代表者の

氏名

 広島県土砂の適正処理に関する条例第17条第2項の規定により，関係図書を添えて土砂

埋立行為(一時たい積行為)の許可を申請します。

土砂埋立区域

所 在

地 目 (公簿) (現況)

面 積 m2

土砂埋立行為の施工を管理する

事務所の所在地
(電話番号)

現 場 管 理 責 任 者 の 氏 名

土砂埋立行為の用に供する施設

の設置計画

排水施設その他の土砂の崩落等

の発生を防止するための施設の

計画

土砂埋立行為の

最大たい積時

土 砂 の 数 量 m3

土 地 の 形 状

年間の土砂埋立

行為に使用され

る土砂の搬入及

び搬出予定量

搬 入 予 定 量 m3

搬 出 予 定 量 m3

土砂埋立行為を行っている間に

おける土砂崩落等の発生を防止

するための措置

土 砂 埋 立 行 為 を 行 う 期 間

(裏面)

土砂埋立行為

を行う土地に

おいて必要な

土砂の埋立て

等に関する法

令等による許

可等の処分の

状況

法 令 等 の 名 称 申請 (届出)年月日 許認可等の状況

申請者が未成

年者の場合

法 定 代 理 人 の

氏 名 又 は 名 称

法 定 代 理 人 の

住 所 又 は 所 在 地

その他参考と

なる事項

連 絡 先

電話番号           (内線)

担当者

注 1 その他参考となる事項の欄には，土砂埋立行為の終了後に排水施設等を管理する

者の氏名，土砂埋立行為に用いる土砂の性状(建設業に属する事業を行う者の再生資

源の利用に関する判断の基準となるべき事項を定める省令(平成3年建設省令第19号)

別表第1の上欄の区分によるものとする。)等を記載すること。

  2 用紙の大きさは，日本産業規格A列4とする。

別記様式第8号（第21条関係）

(表面)

土砂埋立区域内土地使用同意書

 土砂埋立行為許可申請者(               )の施工に係る土砂埋立行為

については異議がないので，裏面の留意事項も了承の上，私の所有する次の土地の使用に

ついて同意します。

土地の所在及び地番 地目(登記簿) 地積(登記簿) 摘 要

 また，同意の前提として，上記の土砂埋立行為許可申請者から，次の事項について

年  月  日に説明を受け，その内容を確認しました。

1 土砂埋立行為を行う者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては，その代表者の

氏名

2 土砂埋立区域の所在及び面積

3 現場事務所その他土砂埋立行為の用に供する施設の設置計画及び位置

4 排水施設その他の土砂の崩落等の発生を防止するための施設の計画

5 土砂埋立行為の完了時又は最大たい積時の土砂の数量及び土地の形状

6 土砂埋立行為を行っている間における土砂の崩落等の発生を防止するための措置

7 土砂埋立行為を行う期間

8 土砂埋立行為が法令等の許可等を受ける必要がある場合は，当該法令等の名称及び許

可等の処分の状況

9 現場管理責任者の氏名

10 申請者が未成年者である場合にはその法定代理人の氏名及び住所，法定代理人が法人

の場合にはその名称及び主たる事務所の所在地並びに代表者氏名

 ここに同意したことを証するため，署名します。

      年  月  日

土地所有者 住 所(所在地)

氏 名(名称及び代表者の氏名)

注 1 同意者が法人の場合は，署名に代えて記名すること。

  2 用紙の大きさは，日本産業規格A列4とする。

(裏面)

同意に当たっての留意事項

 土砂埋立行為に同意をした土地所有者には，当該土砂埋立行為による災害の発生を防止

するため，広島県土砂の適正処理に関する条例(平成16年広島県条例第1号。以下「条例」

という。)により，次の1に掲げる義務が課せられるとともに，緊急時には知事が次の2の

指導を行うことがありますので，あらかじめ留意してください。

1 同意をした土地所有者の義務(条例第40条)

 (1) 土砂埋立行為に同意をした土地の所有者は，当該同意に係る土砂埋立行為による

土砂の崩落等の発生を防止するため，当該土砂埋立行為が行われている間，その施

工の状況が同意に当たって確認した事項に抵触していないかどうか，及び当該土砂

埋立区域において土砂の崩落等の発生又はこれらのおそれがないかどうかを自ら確

認し，施工の状況を把握するよう努めていただかなければなりません。

   ただし，遠隔地に居住しているなど，自ら確認することが困難な事情がある場合

は，他の人に確認してもらうことなどにより，施工状況の把握に努めることも可能

です。

 (2) 土砂埋立行為に同意をした土地の所有者は，当該同意に係る土砂埋立行為により，

土砂の崩落等が発生し，又はこれらのおそれがあることを知ったときは，直ちに，

当該土砂埋立行為を行う者に対し当該土砂埋立行為の中止又は原状回復その他の必

要な措置を講じることを求めるとともに，その旨を県その他の関係機関に通報しな

ければなりません。

2 土砂埋立行為に係る土地所有者等に対する指導(条例第41条)

 知事は，土砂埋立行為による土砂の崩落等の発生を防止するため，緊急の必要がある

と認めるときは，当該土砂の埋立行為を行う者のほか，当該土砂埋立行為に同意をした

土地所有者等に対して，必要な指導を行うことがあります。

別記様式第9号（第21条関係）

土砂埋立区域内施工同意書

 私が摘要欄に記載の権利を有する次の土地における土砂埋立行為許可申請者(

           )の施工に係る土砂埋立行為については異議がないので，その施

工について同意します。

土地の所在及び地番 地目(登記簿) 地積(登記簿) 摘 要

 また，同意の前提として，上記の土砂埋立行為許可申請者から，    年  月

日に事業の説明を受け，その内容を確認しました。

 ここに同意したことを証するため，署名します。

      年  月  日

権利者 住 所(所在地)

氏 名(名称及び代表者の氏名)

注 1 同意者が法人の場合は，署名に代えて記名すること。

  2 用紙の大きさは，日本産業規格A列4とする。

別記様式第10号（第25条関係）

土砂埋立行為変更許可申請書

  年  月  日

          様

郵便番号

住 所

氏 名

 法人にあっては，

名称及び代表者の

氏名

 広島県土砂の適正処理に関する条例第20条第3項の規定により，関係図書を添えて土砂

埋立行為の変更の許可を申請します。

土 砂 埋 立 区 域 の 所 在

当初の許可年月日及び許可番号
     年   月   日

第      号

変

更

内

容

変 更 前

変 更 後

変 更 理 由

連 絡 先

電話番号           (内線)

担当者

注 用紙の大きさは，日本産業規格A列4とする。

別記様式第11号（第25条関係）

土砂埋立行為変更届出書

  年  月  日

          様

郵便番号

住 所

氏 名

 法人にあっては，

名称及び代表者の

氏名

 広島県土砂の適正処理に関する条例第20条第5項の規定により，次のとおり届け出ます。

土 砂 埋 立 区 域 の 所 在

当初の許可年月日及び許可番号
         年   月   日

第       号

変 更 (予 定 )年 月 日          年   月   日

変

更

内

容

変 更 前

変 更 後

変 更 理 由

連 絡 先

電話番号            (内線)

担当者

注 用紙の大きさは，日本産業規格A列4とする。

別記様式第12号（第27条関係）

  120センチメートル以上

９０
セ
ン
チ
メ
ー
ト
ル
以
上

広島県土砂の適正処理に関する条例に基づく

土砂埋立行為許可標識

許可を受け

た者

住所又は事務所の所在地

氏 名 又 は 名 称

(代 表 者 の 氏 名)

連 絡 先

許可の概要 許 可 年 月 日

許 可 番 号

土砂埋立区

域

所 在

面 積

土砂埋立行為を行う期間

許可をした

機関

住 所

名 称

連 絡 先

土砂埋立行

為に係る工

事を請け負

った者

住 所

氏 名 又 は 名 称

(代 表 者 の 氏 名)

連 絡 先

現 場 管 理

責任者

氏 名

連 絡 先

別記様式第13号（第28条関係）

土砂埋立行為着手届出書

    年  月  日

          様

郵便番号

住 所

氏 名

 法人にあっては，

名称及び代表者の

氏名

 広島県土砂の適正処理に関する条例第24条の規定により，次のとおり届け出ます。

土砂埋立区域
所 在

面 積      m2

許可年月日及び許可番号      年   月   日  第     号

着 手 年 月 日        年   月   日

土砂埋立行為を

施工する者の住

所及び氏名(名

称)

住 所

氏 名

(名 称)

現場管理責任者の氏名等

 (会社名及び部課名)

 (氏名)       (連絡先)

連 絡 先

電話番号            (内線)

担当者

注 用紙の大きさは，日本産業規格A列4とする。

別記様式第14号（第30条関係）

土砂埋立行為状況報告書

  年  月  日

          様

郵便番号

住 所

氏 名

 法人にあっては，

名称及び代表者の

氏名

 広島県土砂の適正処理に関する条例第26条の規定により，次のとおり報告します。

土砂埋立区域
所 在

面 積      m2

土 砂 埋 立 行 為 の 許 可

年 月 日 及 び 許 可 番 号
      年   月   日  第     号

報 告 に 係 る 期 間     年  月  日 ～     年  月  日

報告に係る期間中の最大

たい積時の土砂の数量
     m3

報告に係る期間中に搬入

した土砂の数量
     m3

報告に係る期間までに搬

入した土砂の数量の累計
     m3

報告に係る期間中に搬入

した土砂の主な搬入元等

搬入元の氏名又は名称 搬入元の工事場所 工事の種類

その他参考となる事項

連 絡 先

電話番号            (内線)

担当者

注 用紙の大きさは，日本産業規格A列4とする。

別記様式第15号（第31条関係）

土砂埋立行為完了(廃止)届出書

  年  月  日

          様

郵便番号

住 所

氏 名

 法人にあっては，

名称及び代表者の

氏名

 広島県土砂の適正処理に関する条例第27条第1項(条例第28条において準用する場合を含

む。)の規定により，次のとおり届け出ます。

土砂埋立区域
所 在

面 積      m2

許可年月日及び許可番号      年   月   日  第     号

土砂埋立行為完了 (廃止)

年月日
     年   月   日

備 考

連 絡 先

電話番号            (内線)

担当者

注 1 廃止の場合は，その理由を備考欄に記入すること。

  2 用紙の大きさは，日本産業規格A列4とする。

別記様式第16号（第32条関係）

土砂埋立行為承継届出書

  年  月  日

          様

郵便番号

住 所

氏 名

 法人にあっては，

名称及び代表者の

氏名

 広島県土砂の適正処理に関する条例第29条第2項の規定により，次のとおり届け出ます。

土砂埋立区域
所 在

面 積

許 可 年 月 日 及 び 許 可 番 号      年   月   日  第     号

承 継 年 月 日      年   月   日

承 継 前 の 事 業 者 の

住 所 及 び 氏 名

法人にあっては，その名

称及び主たる事務所の所

在地並びに代表者の氏名

住 所

氏 名

現場管理責任者の氏名及び職名

(承継人が未成年者の場合)

法定代理人氏名及び住所

法人にあっては，その名

称及び主たる事務所の所

在地並びに代表者の氏名

住 所

氏 名

承 継 の 理 由

連 絡 先

電話番号            (内線)

担当者

注 用紙の大きさは，日本産業規格A列4とする。

別記様式第17号（第32条関係）

土砂埋立行為承継通知書

  年  月  日

          様

郵便番号

住 所

氏 名

 法人にあっては，

名称及び代表者の

氏名

      年  月  日付け指令   第    号で許可を受けた土砂埋立行為に

ついて，当該許可を受けた者の地位を承継したので，広島県土砂の適正処理に関する条例

第29条第2項の規定により次のとおり通知します。

1 承継前の事業者

 住所(所在地)

 氏名(名称及び代表者の氏名)

2 承継年月日

      年   月   日

3 承継の理由

注 用紙の大きさは，日本産業規格A列4とする。

別記様式第18号（第33条関係）

土砂埋立行為譲受許可申請書

  年  月  日

          様

郵便番号

住 所

氏 名

 法人にあっては，

名称及び代表者の

氏名

 広島県土砂の適正処理に関する条例第30条第1項の規定により，土砂埋立行為の全部を

譲り受けたいので，次のとおり申請します。

土 砂 埋 立 区 域
所 在

面 積      m2

譲り受けようとする土砂埋立行

為の許可年月日及び許可番号
     年   月   日  第    号

譲り受けようとする土砂埋立行

為の許可の期間
    年  月  日 ～     年  月  日

譲受けの相手方の

氏 名 及 び 住 所

法人にあっては，

その名称及び主た

る事務所の所在地

並びに代表者氏名

住 所

氏 名

譲 受 け の 理 由

現場管理責任者の氏名及び職名

(申請者が未成年者の場合)

法 定 代 理 人 の 氏 名

及 び 住 所

法人にあっては，その

名称及び主たる事務所

の所在地並びに代表者

氏名

住 所

氏 名

連 絡 先

電話番号            (内線)

担当者

注 用紙の大きさは，日本産業規格A列4とする。